
  

 

 

Bielsko-Biała, dnia 26 lutego 2024 r. 
UA.0003.2.2024.KJ 

 

Pan Edward Kołek 
Radny Rady Miejskiej  
w Bielsku-Białej 
 

 

Odpowiedź na interpelację z dnia 13 lutego 2024 r. w sprawie zabezpieczenia 

przechodniów przed odpadającym tynkiem z elewacji budynków przy ul. 11 Listopada 

tzw. Pałacu Strzygowskiego oraz kamienicy nr 36.   

 
W odpowiedzi na interpelację uprzejmie wyjaśniam, że jeżeli chodzi o budynek 

tzw. Pałacu Strzygowskiego przy ul. 11 Listopada 40 w Bielsku-Białej, Wydział 

Inwestycji w IV kwartale 2022 r. zabezpieczył uszkodzony gzyms. Powodem awarii 

była nieszczelna obróbka blacharska na gzymsie, która spowodowała jego 

zamoknięcie i rozmrożenie. Usunięto przyczynę awarii nakładając na nieszczelną 

obróbkę papę termozgrzewalną, usunięto odspojony tynk i cegłę. Następnie założona 

została dodatkowo siatka zabezpieczająca. W ostatnim czasie zabezpieczono także 

chodnik ustawiając słupki z taśmą. W tym miejscy należy wyjaśnić, że budynek nie jest 

własnością gminy Bielska-Białej lecz Skarbu Państwa. W lutym 2022 r. Wydział 

Inwestycji oszacował koszty kompleksowej naprawy gzymsu. Następnie Wydział 

Nieruchomości  zwrócił się do Śląskiego Urzędu Wojewódzkiego z wnioskiem 

o zabezpieczenie niezbędnych środków celem wykonania remontu uszkodzonego 

detalu wraz z wymianą obróbki blacharskiej. Jednakże wnioskowane środki nie zostały 

przyznane, gdyż stwierdzono, iż koszty te powinien ponieść dzierżawca. W związku 

z tym, że dzierżawcą jest Fundacja Rozwoju Miasta Bielska-Białej, Wydział 

Nieruchomości w dniu 22 luty 2022 r. wezwał ją na podstawie zapisów umowy, które 

mówią o tym, że dzierżawca ponosi ryzyko przywrócenia pierwotnego stanu 

zabudowań w przypadku uszkodzeń z jakiegokolwiek tytułu, do wykonania 

zobowiązania umownego. Dodatkowo wezwał także do przedłożenia w terminie do 30 

dni koncepcji wykonania ww. prac.  

W przypadku kamienicy przy ul. 11 Listopada 36 w Bielsku-Białej jest ona 

w rękach całkowicie prywatnych, stąd odpowiedzialność i koszty zabezpieczenia leżą 

po stronie właściciela. W związku z tym Urząd Miejski w Bielsku-Białej nie ma 

kompetencji do zabezpieczenia elewacji przedmiotowego budynku. Natomiast Straż 

Miejska już oznakowała taśmą fragment chodnika w celu ostrzeżenia przechodniów 

przed ewentualnym odpadającym tynkiem.  

       Z up. PREZYDENTA MIASTA 

             Przemysław Kamiński 

          ZASTĘPCA PREZYDENTA 
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